	Доходы и расходы предприятий ЖКХ г. Шумерля в 2010 году

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Период
	Доходы, тыс.руб.
	Расходы, тыс.руб.
	Прибыль (убыток), тыс.руб.

	
	
	
	до налогообложения
	чистая прибыль

	
	01.04.2010
	в % к 01.04.2009
	01.04.2010
	в % к 01.04.2009
	01.04.2010
	увеличение (+), снижение (-) по сравнению с 01.04.2009
	01.04.2010
	увеличение (+), снижение (-) по сравнению с 01.04.2009

	1 квартал
	153203
	126,2
	160321
	128,0
	-4815
	-1447
	-5252
	-1787

	за 1 полугодие
	233654
	113,8
	252794
	116,4
	-16682
	-5314
	-17533
	-6001

	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Информация о дебиторской задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства г.Шумерля в 2010 году

	(тыс.руб.)

	Период
	Дебиторская задолженность -всего
	из нее:
	Дебитор-
ская задол-
женность на 01.01.2010 -
всего
	Измене-ние, %

	
	
	Задолженность, обусловленная бюджетным недофинансированием
	Задолженность бюджетных учреждений за коммунальные услуги
	Задолженность предприятий ЖКХ
	Доля в общей ДЗ, %
	Задолженность населения за ЖКУ
	в том числе просроченная
	Доля в общей ДЗ, %
	
	

	
	
	
	Всего
	в том числе:
	Доля в общей ДЗ, %
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	федеральный
	республиканский
	местный
	
	
	
	
	
	
	
	

	на 01.04.2010
	177496
	0
	3767
	168
	94
	3505
	2,1
	78729
	44,4
	54512
	11769
	30,7
	136536
	130,0

	за 1 полугодие
	147469
	1689
	938
	175
	437
	326
	0,6
	67658
	45,9
	41255
	9257
	28,0
	136536
	108,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Информация о кредиторской задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства г.Шумерля в 2010 году

	(тыс.руб.)

	Период
	Кредиторская 
задолженность -
всего
	из нее:
	Кредиторская задолженность на 01.01.2010 -
всего
	Изменение, %

	
	
	За энергоресурсы
	По заработной плате
	Доля в общей КЗ, %
	В бюджет
	Во внебюджетные фонды
	Доля в общей КЗ, %
	
	

	
	
	Всего
	в том числе:
	Доля в общей КЗ, %
	
	
	Всего
	в том числе:
	Доля в общей КЗ, %
	
	
	
	

	
	
	
	ЧЭСК за электро-энергию
	предпри-ятиям ЖКХ (за тепло-энергию)
	ООО "Чу-вашрегио-нгаз" и ООО "Чуваш-сетьгаз"
	
	
	
	
	федеральный
	республиканский
	местный
	
	
	
	
	

	на 01.04.2010
	268898
	205791
	48715
	94928
	62148
	76,5
	2923
	1,1
	15539
	11491
	1269
	2779
	5,8
	6437
	2,4
	221871
	121,2

	за 1 полугодие
	241674
	168925
	45628
	81665
	41632
	69,9
	3189
	1,3
	16246
	12111
	1715
	2420
	6,7
	6251
	2,6
	221871
	108,9

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Информация о количестве убыточных организаций, 
оказывающих жилищно-коммунальные услуги населению г.Шумерля в 2010 году

	Период
	Количество организаций, включенных в отчет, ед.
	Фин. результат прибыль (+) убыток (-), тыс.руб.
	Убыточные организации

	
	
	
	кол-во ед.
	доля в общем кол-ве организаций, %
	сумма убытка, тыс.руб.

	на 01.04.2010
	7
	-4816
	4
	57,1
	12084

	за 1 полугодие
	7
	-16682
	6
	85,7
	17379

	
	
	
	
	
	


	Информация о предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг г.Шумерля в 2010 году


	

	Период
	Число граждан, пользующихся мерами
социальной поддержки,

человек
	Предусмотрено на
предоставление

мер социальной поддержки

тыс.руб.
	Фактически возмещено из бюджетов всех уровней с учетом задолженности прошлых лет, тыс.руб.
	Среднемесячный размер социальной поддержки на одного пользователя,

рублей

	
	Всего
	
	
	

	
	
	
	всего
	в  %
	

	на 01.04.2010
	8051
	8539,2
	8539,2
	100,0
	353,55

	за 1 полугодие
	7984
	16963
	16963
	100,0
	354,10

	
	
	
	
	
	

	Информация о предоставлении субсидий на оплату ЖКУ по г.Шумерля в 2010 году

	Период
	Количество семей, получивших субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг
	Сумма субсидий
	Среднемесячный размер субсидии на семью,

в рублях

	
	
	всего начислено,

тыс. руб.
	из них возмещено
	

	
	Всего, ед.
	в % от общего числа

семей, проживающих в регионе
	
	
	

	
	
	
	
	сумма,  тыс. руб.
	то же
в %
	

	на 01.04.2010
	1084
	8
	2806,2
	2806,2
	100,0
	862,9

	за 1 полугодие
	1200
	8,9
	6988,6
	6988,6
	100,0
	970,6

	
	
	
	
	
	
	


	Основные показатели работы предприятий ЖКХ по виду деятельности: «Водоотведение» по г.Шумерля в 2010 году

	Период
	Пропуск воды, т.куб.м.
	ДОХОДЫ от основной деятельности
	РАСХОДЫ от основной деятельности
	Фин. рез-т от осн. деят-ти, тыс. руб.
(+ прибыль
  - убыток)
	Рент-ть, %

	
	всего
	в т.ч. от населения
	всего,
тыс. руб.
	на 1 куб.м., руб.
	всего,
тыс. руб.
	на 1 куб.м., руб.
	
	

	на 01.04.2010
	575
	442
	6047
	10,52
	6694
	11,64
	-647
	

	за 1 полугодие
	1220
	922
	11794
	9,67
	13046
	10,69
	-1252
	


	Основные показатели работы предприятий ЖКХ по виду деятельности: «Водоснабжение» по г.Шумерля в 2010 году

	Период
	Отпуск воды, т.куб.м.
	ДОХОДЫ от основной деятельности
	РАСХОДЫ от основной деятельности
	Фин. рез-т от осн. деят-ти,
тыс. руб.
(+ прибыль
  - убыток)
	Рент-ть, %

	
	всего
	в т.ч. населению
	всего,
тыс. руб.
	на 1 куб.м., руб.
	всего,
тыс. руб.
	на 1 куб.м., руб.
	
	

	на 01.04.2010
	579
	451
	6104
	10,54
	6967
	12,03
	-863
	

	за 1 полугодие
	1182
	954
	11341
	9,59
	12534
	10,60
	-1193
	


Основные показатели работы предприятий ЖКХ по виду деятельности: «Теплоснабжение» по г.Шумерля в 2010 году
	Период
	Отпуск теплоэнергии, т.Гкал
	ДОХОДЫ от основной деятельности
	РАСХОДЫ от основной деятельнсоти
	Фин. рез-т от осн. деят-ти,
тыс. руб.
(+ прибыль
  - убыток)
	Рент-ть, %

	
	всего
	в т.ч. населению
	всего,
тыс. руб.
	на Гкал
	всего,
тыс. руб.
	на Гкал
	
	

	на 01.04.2010
	56
	44
	47694
	853,20
	45612
	815,96
	2082
	4,4

	за 1 полугодие
	66
	53
	62723
	951,79
	66412
	1007,77
	-3689
	


Основные показатели работы предприятий ЖКХ по виду деятельности: «Содержание и ремонт жилищного фонда»
по г.Шумерля в 2010 году

	Период
	Среднеэкспл. площадь тыс.кв.м.
	ДОХОДЫ от основной деятельности
	РАСХОДЫ от основной деятельности
	ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ от деятельности  по содержанию жилья,
тыс. руб.
	Рент-ть, %

	
	жилых помещений
	нежилых поме-щений
	всего,
тыс. руб.
	то же в
расчете на 
1 кв.м.,
руб.
	всего,
тыс. руб.
	то же в
расчете на 
1 кв.м.,
руб.
	
	

	на 01.04.2010
	500
	0
	16071
	10,72
	16966
	11,32
	-895
	

	за 1 полугодие
	497
	0
	33350
	11,18
	33643
	11,28
	-293
	


Среднесписочная деятельность занятых в отрасли ЖКХ по г.Шумерля в 2010 году

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	( человек )

	Период
	Жилье
	Водопровод и канализация
	Теплоэнергия
	Всего
	Уд. вес основ.

отрасл. в общ.

числен.

%

	
	2009

год
	2010

год
	%
	2009

год
	2010

год
	%
	2009

год
	2010

год
	%
	2009

год
	2010

год
	%
	

	на 01.04.2010
	320
	321
	100,3
	177
	172
	97,2
	231
	233
	100,9
	846
	831
	98,2
	87,4

	за 1 полугодие
	345
	322
	93,3
	233
	230
	98,7
	216
	215
	99,5
	935
	892
	95,4
	86,0


